(Slijedi listina Bele kralja od god. 1242. .10. marta br. 132. ovoga 
Zbornika IV.). 

Item aliud priuilegium Andree regis patris nostri: 

(Slijedi listina kralja Andrije od g. 1209. Vol. III. br. 77. ovoga 
Zbornika.) 

Nos itaque premissas concessiones dicto Jhoani (!) comiti et fratribus 
suis prenominatis a progenitoribus suis prefatis et a nobis singulas apro-
bantes, seruicia que pretextu terrarum prefatarum nobis facere tenebantur, 
eis assumpmentibus taliter duximus limitanda, videlicet quod quamquam 
comitatus raci one de Modros ex ordinacione sepedicti Bele regis aui 
nostri cum X loricis in regno nostro et cum quatuor extra regnum ser-
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uicia facere tenebantur et postmodum ex ordinacione nostra seruicia 
vtriusque comitatus Wynodol scilicet et Modros in vnum conprehendentes 
decreuimus, vt cum in maritimis essemus personaliter constituti, in mari 
nobis galea et saycia tenentur deseruire et preterea in regno cum tribus 
militibus decenter et honeste expeditis et extra regnum cum duobus 
militibus seruicium facere teneantur. Quia tamen diuersitates predictorum 
seruiciorum dubietatem quodam modo inducebant destructis et cassatis 
ordinacionibus seruiciorum predictorum, ad peticiones dictorum fidelium 
nostrorum seruicia quibus racione predictorum comitatuum ipsi et here-
des ipsorum nobis et heredibus nostris obnoxii de cetero tenebuntur, in 
sumpma redigimus tali forma, quod nobis in maritimis personaliter exi-
stentibus in mari cum vna naui, que saycia dicitur et cum vna barka 
tenebuntur deseruire; si vero Weglam insulam suam rehabuerint, tunc 
cum naui que galea dicitur seruire teneantur; insuper cum necesse fuerit 
exercitum Croaticum conuocari intra montem qui Gozd dicitur et vbi-
cumque in illis partibus voluerimus, seruient nobis cum XX-ti armatis 
decenter expeditis, ab ista vero parte montis quocumque exercitum con-
uocauerimus Croaticum, cum decern armatis nobis seruicium exhibebunt. 
Preterea premissa seruicia non tantum persone nostre exhibebunt, set 
eciam personis filiorum nostrorum nobis uel in dominio succedencium 
exhibere tenebuntur; insuper si exercitus aliquis conflnia ilia inuaderet 
destruendo, ad subsidium dictorum confiniorum cum predictis seruiciis 
se attingent ad fugandum aut persequendum inimicos seu infideles nostros 
tanquam sublimitatis regie fideles fidelitatem debitam exhibebunt. Vt 
predicte donationes igitur progenitorum nostrorum felicium liberaliter 
eis facte per nostram innouationis donaticionem postmodum solemniter 
confirmate uigoris perpetuum robur obtineant, ne processu temporis per 
quempiam possit in irritum reuocari, sepedicto Johanni comiti et suis 
fratribus et heredibus eorum heredumque successoribus presentes in sta-
bilitatem perhemnem concessimus litteras sigilli nostri duplicis karaktere 
communitas; adicientes ex plenitudine gracie nostre, quod si quis ex eis 
sine herede decesserit, prelibatorum comitatuum Wynodol videlicet et 
Modros donacio integraliter deuoluatur. Datum anno incarnacionis domi-
nici MCC°LI, nonis aprilis, regni autem nostri anno sedecimo. 

Iz potvrdnice kralja Stjepana od god. 1270. potvrdjene po kraljti La-
dislavu 1279. i po kralju Karlu g. 1322. i 1323. 

Original potonje listine (od g. 1323. 7. novembra) u kr. tigar, držav
nom arkivu u Budimpešti. M. O. D. L. no. 33.509. (Stara signatura N. 
R. A. fasc. 370. no. 34.). 

Feje'r Cod. dipt. IV. 2, 98.—103. — Wenzel Cod. dipl. Arpad. XL 
370. —2. —• Kukuljević Reg. no. 597. 
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384. 
1251, 18. aprila. U Ulcinju. 

Prima se pismo biskupa trebinjskoga, kojim šalje pismo pape Ino
cencija IV. biskupu ulčinjskomu radi odnošaja prema nadbiskupiji 

dubrovačkoj. 

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo ducente-
simo quinquagesimo primo, decimo octauo die mensis aprilis, indictione 
nona, in eorum presentia, quorum nomina inferius conscribentur. Pres-
biter Dessigna nuntius domini Saluii episcopi Tribuniensis presentauit lit— 
teras ex parte eiusdem episcopi Dulciniensi episcopo hunc tenorem ha-
bentes: Uenerabili in Christo patri dei gratia Dulcinensi episcopo Saluius 
eadem gratia Tribuniensis episcopus salutem in domino. Nouerit pater-
nitas uestra, nos a summo pontifice tales litteras recepisse (slijedi listina 
pape Inocencija od 23. maja 1250.) Cum igitur mandatum apostolicum 
preterire non possumus nee debemus, auctoritate nobis iniuncta uobis pre-
cipiendo mandamus, quatinus infra octo mensium spacium iuxta man-
datum apostolicum a die uocitationis facte, uobis terminum duximus pre-
figendum, ut personaliter per uos uel per sufficientem procuratorem cum 
actis priuilegiis et munimentis iufibus et rationibus omnibus summi pon-
tificis et conspectui presentetis memorato archiepiscopo Ragusino uel 
eius procuratori legitime responsuri. Actum est hoc in ecclesia sancte 
Marie maioris de Dulcinio, presentibus presbytero Philippo, presbytero 
Salamone, diacono Grobe et diacono Zuppano et subdiacono Grobe et 
eiusdem ecclesie capitulo uniuerso. 

(Signum notarii.) Et ego Bonacursus notarius supradictis omnibus 
interfui atque scripsi, compleui et roboraui anno, die, mense et indictione 
pretitulatis. 

In eodem modo episcopis Polatensi, Scodriensi et Drivastensi. 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. Bullarium Ragu-
sinum 406. — Farlati III. sacrum III. 102. — Kuktdjevič Reg. br. 598. 

385. 
1251, 23. aprila. U Spljetu. 

Leonard klerik, sin Mihe Zadala, ostavlja iza smrti svoga oca kap
tolu spljetskomu vrt u Solar ali. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, indicione nona, mensis aprilis, die VIII. exeunte, temporibus do-
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mini Rogerii uenerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani comitis, iu-
dicum Srece Cacete, Duymi Casari et Stepe Madii. Ego siquidem Leo-
nardus clericus filius Miche (jadale, licet graui infirmitate grauatus, sana 
tamen mente integroque consilio, do et t rado post mor tem dicti patris 
mei ex testamento canonicis sancti Domnii or tum meum de Solarata, 
ut in memoriam teneant obitum meum et orent pro anima mea, sicut 
pro ahis fieri consueuit et ipsum ortum habeant et possideant ad uolun-
tatem suam. Testes: Vitus diaconus, Leonardus subdiaconus, Jantii Sabbe 
et Donatus clericus eius consanguineus. 

Ego Dragus Turerii examinator manum meam misi. 
E t ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius, au-

diens a predicto Leonardo scripsi et consuete roborationis signo com-
pleui. (Monogr. not.) 

Original u ark. kaptola ti Spljetu §\ 1251. (XVI. 1. 45.) 
Nalazi se na istoj pergament s originalom od g. 1251, 1. jula. 

386. 
1251, 8. maja. U Dubrovniku. 

Ovjerovljenje papinske listine od 23. maja 1250. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mense madii, octavo die intrante, indictione nona, in presentia 
presbyteri Mathei de Luca et Gervasii Petrane, Visatii de Luca, Vitalis 
de Ursatio clericorum et Mihaelis Pesane iurati iudicis et aliorum, dia
conus Matheus Theofili presentavit domino Johanni dei gratia arhiepis-
copo Ragusino ex parte domini Saluii episcopi Tribuniensis litteras suo 
sigillo srgillatas, auctoritate domini pape hunc m o d u m habentes (slijedi 
listina papinska, a ovjerovljuje Pascalis notar dubrovački. Slično ovje-
rovljuje notar u Drivasiu, Skadru, Ulcinju i Pulatu, a svi ti ovjerovljeni 
prijepisi nalaze se u jednoj skupini.) 

Original u dubrovačkom arkivu. (Zbirka saec. XIII.) 

387. 
1251, m j e s e c a maja. 

Dioba zemlje Almaš pred pečujskim kaptolom. 

Farchasius Quinqueecclesiensis prepositus to tumque eiusdem loci 
capitulum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. 
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Constitutes in nostra piesencia Fonch iobagio castri de Wlko ex vna 
parte, presentibus ibidem Nycholao tam pro se, quam pro Henryco fratre 
ipsius uterino filiis Nycholay et Thoma comite tam pro se quam pro 
Petro fratre suo, quondam fratribus Phyle prepositi ex alia, confessus est, 
quod cum ipse cum predictis felicis recordations terram Alexii Holmos 
nomine sitam in parochia de Wlko triginta marcis racione commeta-
neitatis emisset de argento iam solutis in tribus equis partibus diuidendam 
vna ipsi Fonch, alia Nycholao cum fratre, tercia Thome comiti cum Petro 
peruenientibus et ipse Nycholaus suam terciam Abraam ibidem presenti 
eorum sororio cum eadem sorore tradidisse, placuit ei postea, quod suam 
uendidit terciam (partem) prefatis Abraam et Thome comiti cum fratre 
decern marcis iam receptis et ita de terra ilia medietas Abraam peruenit, 
alia medietate ipsi Thome comiti et Petro remanente, quod ut ratum et 
firmum permaneat. Ad ipsius Fonch precum instanciam litteras presentes 
nostri apposicione sigilli roboratas predictis Abraam Thome comiti et 
Petro fratribus concessimus perpetuam rei geste memoriam continentes. 
Anno gracie M°. C°C. quinquagesimo primo, mense mayo.(!) Yurkone 
cantore, Theodoro custode, Wencezlao decano ceterisque quam pluribus 
ibidem existentibus. Datum per manus magistri Petri lectoris Quinque-
ecclesiensis. 

Original u kr. ugar. državnom arkivu ti Budimpešti: M. 0. D. L. 
33.708. Stara signahira N. R. A. fasc. 1501. no. 18. — Na listini visi 
bijela svilena vrvca bez pečata. Na hiptti bilješka: Super Halmos. 

Kukuljević Reg. no. 003. 

388. 
1251, 10. juna. U Baroli-u. 

Andrija de Cotopana iz Raba obećaje platiti Andriji iz Zadra neku 
svotu novaca. 

In nomine dei eterni. Anno domini nostri Jesu Christi millesimo 
ducentesimo quinquagesimo primo et decima die mensis iunii, indicionis 
none, regnante domino nostro Conrado Romanorum, Iherusaleme et Si-
cilie rege magnifico anno primo. Ego Andreas de Cotopanna de Arba 
in ciuitate Baroli coram Nicolao imperiali iudice Baroli Leone eiusdern 
terre imperiali notario, Marino de Arbo scriberio nauclerio et Vito filio 
Defani, item de Arba testibus ad hoc specialiter conuocatis, in quos iu-
dicem et notarium tamquam in meos consensi, cum scirem, ipsos meos 
non esse, tibi Andree de Jadara filio Biualdi voluntarie quadi per co-
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nuenienciam dedi et per stipulacionem promisi me fideiussorem, ut posk-
quam applicuer(im) Arbam intra tercium diem, ego uel mei heredes 
reddamus tibi et assignemus tibi uel tuis heredibus in predicta ciuitate 
Arbe libras sexaginta denariorum paruulorum venetorum, quas mihi . . . 
dedisti, numerasti et assignasti in Baroli et ipsas tibi debeo excalom-
niatas Si uero dampnum aliquod vobis exinde euenerit 
pro predicto debito recolligendi uel dispendendi aliquod iudices fecerint, 
de nostro vobis illud restituamus. Unde voluntarie obligamus et appi-
gnoramus tibi barcam meam et frumentum meum, quod in eo habeo 
cum potestate vendendi et vos de predicto debito quitandi nobis, defen-
deritis dictam barcam et frumentum uobis et quilibet illam uel illud 
vendiderit, ab omnibus hominibus prelecta impleturis nichil huic scripto 
opposituris, liceatque uobis sine compellacione pignoris nos in omnibus... 
nostris licitis et illicitis, donec prelecta omnia uobis adimplea(n)tur. Quod 
scripsit dictus Leo imperialis Baroli notarius qui interfui. 

(Signum notarii.) 
Nicolaus iuratus Baroli imperialis iudex. 

Original u gtibern. arkivu u Zadru (odio samostana sv. Krševana 
caps. XV. no. 351). Na listini nalazi se trag, da je visio pečat. 

389. 
1251, 17. juna. U Dubrovniku. 

Tolja udovica vadeći svoga sina iz tamnice daje 20 perpera. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis iunii, septimo decimo die intrante, in presentia domini Jo-
hannis Justiniani comitis Ragusii et coram nobis subscriptis testibus. 
Ego quidem Tolia, quondam uxor Jacobi de Cerne, confrteor, quoniam 
pro isto presente filio meo Ambrosio, quem de carcere comunis Ragusii 
extraxi, super omnia mea debeo dare perperos uigintiquinque eidem 
comiti Ragusii. Ego prenominatus Ambrosius in hoc consentio. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael Pe-
sane, Goyslauus Teodori Crosii, Pasque Joharinis Grade iurati iudices. Et 
ego presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka sa£c. XIII. 
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390. 
1251, 1. jula. U Spljetu. 

Klerik Grgur ostavlja iza smrti svoga brata Fuska, kaptolu spljet-
skom zemljište kod Amendule. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, indicione nona, mensis iulii die primo, temporibus do mini Rogerii 
uenerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani comitis, iudicum Sreće Ca-
cete, Duymi Casari et Stepe Madii. Ego siquidem Gregorius clericus filius 
Duymi Murigi, licet graui infirmitate detentus, sana tamen mente inte-
groque consilio, si Fuscus frater meus decederet sine herede, do et trado 
post mortem ipsius fratris mei ex testamento canonicis sancti Domnii 
terram meam que est super sanctum Casianum prope Amendulas, ut in 
memoriam teneant obitum meum et orent pro anima mea, sicut pro 
aliis fieri consueuit; et ipsam terram habeant et possideant ad uoluntatem 
suam. Quod, si fratris mei fuerint heredes, uolo, quod dicta terra deue-
niat sub dominio illorum heredum. Testes: Nicolaus presbiter sacrista 
sancti Domnii, Sauinus diaconus et Jonius Murigi. Ego Dragu(!) Turerii 
examinator manum meam misi. 

Et ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius audiens 
a dicto Greorio(!) scripsi et consuete roborationis signo compleui. 

Original u arkivu kaptola u Spljetu godine 1251. Nalazi se na istoj 
pergameni s originalom od g. 1251., 23. aprila. 

391. 
1251, 21. jula. U Dubrovniku. 

Knez Ivan Giustiniani potvrdjuje, da su ga Dubrovčani namirili za 
dvi/e godine. 

•f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis iulii, undecimo die astante, in ciuitate Ragusii, ordinata curia 
cum sonitu campane. Nos quidem Johannes Justinianus comes Ragusii 
confitemur, quoniam in primo preterito anno nostri comitatus Ragusii 
comune Ragusii dedit et deliberauit nobis illas mille libras denariorum 
paruorum uenetorum, quas prenominatas libras denariorum ab ipso co-
muni Ragusii nos debuimus habere in prenominato preterito anno pro 
salario nostro et pro bannis et condempnationibus dicti anni. Et in isto 

COD. DIPL. IV. 2 9 
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presenti secundo anno nostri comitatus Ragusii dictum comune Ragusii 
dedit et deliberauit nobis alias mille libras denariorum paruorum uene-
torum, quas prenominatas libras denariorum ab ipso comuni Ragusii nos 
debuimus habere in isto secundo anno pro salario nostro et pro bannis 
et condempnationibus, huius presentis anni. Unde de omnibus prenomi-
natis duobus millibus librarum denariorum facimUs perpetuam securitatem 
comuni Ragusii, ut de dictis duobus millibus librarum deuariorum dictum 
comune Ragusii a nobis et nostris heredibus in perpetumm permaneat 
quitum, scapulum et sine querimonia. Et de hoc nullus homo possit in 
perpetuum aliquid querere, uel calumpniare, uel insurgere super comune 
Ragusii. Hec autem carta securitatis in sua firmitate permaneat et nullo 
testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael Pesane iuratus iudex, 
Cerne Vitane, Ulcassus Johannis, Petrus Marini, Petri dementis et alii 
plures. Et ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius, iuratus 
scriptor sum et testis, compleui et roboraui.